
COPIA

Deliberazione N. 277
Del 10/11/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 40.000,00 a favore delle 
scuole dell'infanzia non statali di Zerman e Campocroce a.s. 2016-2017

L'anno 2016 il giorno giovedì  10 del mese di Novembre  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 14:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 16:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



OGGETTO:Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 40.000,00 a favore delle 
scuole dell'infanzia non statali di Zerman e Campocroce a.s. 2016-2017 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ogni anno scolastico l’Amministrazione Comunale provvede ad erogare un contributo 
alle due scuole dell’infanzia non statali presenti nel territorio, frazioni di Zerman e Campocroce, al 
fine di consentire alle stesse di far fronte alle varie spese di gestione (riscaldamento, refezione, 
acquisto di materiale didattico, ecc);

Visto l’art. 12 della L. 241 del 1990;

Viste  la  L.R.  11  del  2001,  la  L.R.  6  del  2005,  L.R.  20  del  2007  e  la  L.R.  23  del  2007  che 
attribuiscono ai Comuni il potere di concedere, con propri fondi di bilancio, contributi alle scuole 
dell’infanzia  non  statali  da  destinarsi  alla  conservazione  ad  alla  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria  degli  edifici,  delle  attrezzature  e  degli  impianti,  al  funzionamento  degli  stessi, 
all’acquisto di materiale didattico e d’uso e alle spese per il personale; 

Considerata  la  grande  valenza  ed  importanza  delle  scuole  paritarie  non  profit,  gestite  dalle 
Parrocchie  del  territorio  moglianese,  patrimonio  che  potrebbe  andare  perduto  per  la  precaria 
situazione  economica  che  si  è  creata  in  questi  ultimi  anni,  nonché il  grande  numero  di  utenti  
moglianesi  che  in  esse  vengono  accolti  e  che  diversamente  resterebbero  in  lista  d’attesa  nelle 
graduatorie d’accesso alla scuola dell’infanzia statale;

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  24.04.2010:  “Approvazione  del 
regolamento per la concessione di contributi utili per agevolare i compiti educativi delle famiglie e 
rendere  effettivo  il  diritto  allo  studio”  che  all’art.  8  prevede  “L'Amministrazione  Comunale 
incentiva anche mediante l’iscrizione annuale a carico del bilancio Comunale una somma atta a 
garantire il funzionamento delle scuole dell’Infanzia Private Paritarie di  Zerman e Campocroce, 
frazioni prive di una scuola dell’infanzia statale”;

Visto che all’art. 8 del predetto regolamento si prevede che il 50% delle somme disponibili venga 
diviso in eguale misura tra le due scuole dell’infanzia e il rimanente 50% del contributo venga 
rapportato al numero di iscritti in ciascuna scuola;

Rilevato che a tale scopo è stato a suo tempo previsto nel bilancio 2016 al capitolo 9095 art. 210 
“Sussidi e contributi a scuole materne non comunali” un fondo di € 40.000,00=;

Ritenuto  di  autorizzare,  a  fronte  dell’accertata  disponibilità  del  competente  capitolo di  bilancio 
d’esercizio, l’erogazione di un contributo economico di € 40.000,00 da corrispondere ai sensi del 
precitato regolamento;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



D E L I B E R A

1. Di autorizzare,  per le  motivazioni  citate  in  premessa e qui  integralmente richiamate, 
l’erogazione  di  un  contributo  economico  di  €  40.000,00  da  corrispondere,  ai  sensi 
dell'art. 8 del Regolamento per la concessione di contributi utili per agevolare i compiti 
educativi  delle  famiglie  e  rendere  effettivo  il  diritto  allo  studio,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n.  n. 30 del 24.04.2010 a favore della scuola dell’infanzia “S. 
Cuore” di Zerman e della scuola dell’infanzia “S. Pio X°” di Campocroce, a sostegno 
delle attività svolte nell’anno scolastico 2016-2017;

2. Di incaricare il Dirigente del III Settore, per quanto di sua competenza, a provvedere ad 
adottare tutti gli atti necessari ed assumere i relativi impegni di spesa per dare concreta 
esecuzione al presente deliberato;

3. Di finanziare il contributo in argomento con la somma di € 40.000,00 disponibile al cap. 
9095 – 210 “Sussidi e contributi a scuole materne non comunali” del bilancio 2016;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 40.000,00 a favore delle 
scuole dell'infanzia non statali di Zerman e Campocroce a.s. 2016-2017

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 09 novembre  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 40.000,00 a favore delle 
scuole dell'infanzia non statali di Zerman e Campocroce a.s. 2016-2017

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2016;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 10 novembre  2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/11/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   17/11/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 17/11/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 17/11/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 10/11/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 17/11/2016 12:30:41
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


